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Z lkrllnn se oznamuje íe e Cuprivl
namáhá vAeml možnými {mmlfedky

aby přimel vylnír jemu byla odkázá
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iulké sněmovny zvolen byl pod
Zmiarilt lli jeden % vftilcflv levice

i7T hlsy kležto meniina přes 10
hlasu proti němu (klevzdala Hyv

objal a políben iiejUrilin clrnein
ně movny u]l s Zanardclli přel

seilnii-tv- i za pochvaly věiÁiny a lě
kotsl sněmovní' xn nejvMií řesf

jikél doftsti se inftle ovobodnému

obťsnu ve stalé svobodném i pro
bl&sil pak Že volbu přijímá "Zuata
nu vřren—jKikračovsI dále-- — z&ia-d&- m

pmvó svoIhhIv' Volba ta zna- -
znameiia uznňnf iocliých mýt
snnh a byf bych i věděl které řáKti

sněmovny mam za ni zvláště děko
vati budu se při vykonáváni man
dát 11 pokládali přec jen za zvolence
všech (l ocbvahi) Jloj etrati jert
jen prostředkem ku zvýšeni blaho

bytu vlasti Nestranno-t- t mojo bu
tle rovnu úctě jnkoul! mám ku kaž- -
(k-mi- i přesvědčeni a poněvadž Íhciii

dlouho k mcnšiuěj náležel dovedu i

v & i l i si její práv Svobodu slova

bájili budu nezkrácenu dlužno vš
Žiti si každého slova a neklásti mu

jiných mezi nežli mezí zdvořilosti"
Zatinrdclli vjzvh pak k činné práci
na prospěch celé vlasti viieho lidu
a zvlaftlě neivlce trpící třídy jeho
dělni' tvH Tak mluví oproti men
šině ac proti němu málem dvě stě
hlasu položiln př flcf!a spravedlivý
nestranný a v pravdě — vzdělaný
Mohl by býlí vzorem tak mnohému

jukoz — ryze sobecký rys povahy
tsk eklatantne prozradí se ve lo
věch: "Vv menšino nevolili jte
mne a proto také já nemám k vám
zřetele" Jak vidíme jest to
to prazvláštní pojímání předxedni
ckélio úřsdu jenom v Cechách mo-

žno vsak ani v Čechách v korporaci
každé

Nové deramlace v J!uko"ini
Sotvs Se odsouzení vinnfcí pří

celních zpronevěrách v

Hukovině nastonnili iiřÍHouznÝ lim

tret již opětně tlocházejl t C) rno- -

vic rpr&vy o nových podvodech kte
ré s při správě lesfl řecko-vfchod-n-

lho

náboženského fondu v linkoví
né sběhly Vjítřovánl v zileito--
sti této bylo dopoii'l vedeno taině
Ji! před Čtyřmi měsíci však zatčen
byl l haim urkio kterýž měl
'smlouvu s řediteUtvfm stalka na
odbfránl dřiví D4 šindel a bvlo mu
také 18000 zl zabaveno V těchto

„tín y jřden polesný a
dva hajní Další vyšetřování jeho!
výsledky budou asi velmi černé jest
Ir"u- -

Ilutlco o VarihratU Ve Vídni
V'ÍU il?k tnliir jel pojnlnávA o

možnosti ! Kuko mohlo by #

bra%ě „o-- řernomořského W- -

Btv svého zmocnili Cařihradu ná- -

hlým přepadením dříve nei Turecko
a Anglie mohly by tomu zabránili
£eml by francouzské i ruské loďstvo

Šesti ilenň svobodomyslné strany omni

klerikálň dvou 1'olákň tíí národních

PRO VYNÁLEZCE
--VÍMAlli-

Press Claims Gompany
1'odobuý zájem jakýž mají věřitelé vládní mají I VYNÁLEZCI kteří

často přijdou o zisk z vynálezu jeho vyplývající následkem neschopnosti neb
nedbalosti právníku zjednaných za uceleni vymoženf patentu Nemůžete

býti ani doHti bedlivými při volení schopných a spolehlivých zástupců nelioť
cena patentu závisí k většině ne li zňplna na schopnosti a svědomitosti

právního zástupce

Aby vynálezci před neschopnými neb nedbalými zástupci chráněni byli u

aby na vynálezy své platné patenty dostali HtliSS CLA IMS COMPANV zí-

skala zástupce v oboru patentním zkušené a jest proto připravena

vymáhali pnlťtily sprosliedkovnti tytéž zkoumali je zasazovali
Ke o tiroHiizcní odmrštěných žadonil zanášeli obchodní znám-

ky a výsadní práva podávali úsudky o platnosti a ceně

patentu stíhali každé poškozovaní patentu atd
Máte-l- i nějaký vynález pošlete společnosti této kresbu neb folojrralli té-

hož zároveň" popisem nejdfiležitéjsl části a bude ihned sděleno co v záleži-

tosti té učinit byste měl Model není nutným leč by vynález byl velmi slo-

žitým Uchvacují li jiní vaše práva neb jste li obviňován vy z téhož obraťte
se na nás o ÚSUDEK než jiný krok učiníte

Tho PItKHH CLAIMH COtlAJVY
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a th-h- dki
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m-l- anll }kf popluli k i by laVlouHliu

dohromady 28 clenu (Jiiprivi

tvice M)iičkuil změnit zu''iif píedlohy
si zíhkal klerikály a konservativce

Mnozí nyní vyslovují možnost že by
%é-řed- l snad mohla projit kdyby

změněna vsak Kreuz Ztg" Je
hož redaktor zasedá na výlMiru mezi

konservatlvcl píše že projiti předlo-

hy jest nemožné Když Caprivi vidi'1

že mu bude v nynějším sněmu těžko

předlohu prosadit pravil k clsarl že

bude li předloha poražena že odstoupí
císař ale o tom nechtěl nul slyšet a
pravil že sl pleje mítl předlohu záko- -

GIS F ul Ire sov záp

utem který svidio času "Kidn
Zelitinx" uveřejnil a jboI ulaj
jm jíl teriářftni nvýni sdělili

Jiutkoit lliihuk ''Moskevské
Vědomosti shledávají le vídenské
list v n zachovaly e za irávřtěw ca

revicovy ve Vídni k jeho osobě k

ruskému státu a národu tak srdečně
jako vMeu-k- ý dvflr a císařská rodí
na "Severní tclcgrafhdi Agentu
ra" podala ruským lilftm obsal
článku listu vídenských vw přívěti
ějAÍ formě kilyl ale si v Kusku

přečetli plný teksl zmíněných článkft
seznali Se ani % daleka neznějí tak

přátelsky jako bylo telegrafem o

mámeno Hušky národ s hlubokou
uznalou! zachoval so k velkolepým

poctám kterých se dostalo careviči
nšslfdnfkii ve Vídni ale 011 s poli-

továním nabývá přesvědčení že o- -

svědčenl přátelství obou dvoru neú

činkuje na jistou čusť poddaných
ctsnře I'rauti"ka Josefa tak aby
zmírnili svftj Ion hlásajíce že mezi

Kuskrm a Rakouskem je nesmiřitel

ný rozpor následkem jakési "histo
rické nevyhnutelnosti klen u sami

vymyslili Kusso v každém př pa
dé svaluje se svých beder odpověd
nost? za smutné následky které mo

lion vznik n 011ti z tohoto umělého
bezdň vodného nepřátelství

LITERATURA

Snaha" jest název nového české!

ho bellctristického týdenníku který
počal vycházet namísto dosavadního
nedělního vydaní "Chicagských Li

id" Snaha jest list osmistránkový
formátu vlkč osmerky a tištěn na

pěkném pnpfře Obsah jeho sestá
vá z povodních i přeložených poví- -

lek a básní různých článku a časo
vích vtipu Úprava listu jest pěkná
a doufáme že bude českým obecen-Ktve-

příznivě přijat Odběratelé
lennlku Ch L dostanou jej zdarma
iro odběratelů týdenníku "'Amenka
stoji 1 00 a pro jiné odběratelé ob
obnáší přcdplstné tJ00 Adresi:
Snsha" 372 W 18 St Chicago III

Htiďlť připraveni
Kadý opatrný člověk jest vždy

na netiom připraven a ncua seji
dekvapiti IboFie i vy oiattnt a

přípravu se na měnivé poéasi které
řinásf a seloii bolesti revmatické
lnu ulehání a rozličné iiné choroby
Siiirúr) oh) 10 fťotthunia rychle
bolesti zahání vyléM otekliny bon

e záněty rnli a j rroli bostci nej-ép- e

osvědčil Seoerňo JAk proti
rennaíitmu který celou soustavu tě--

esnou uvede do pořádku Kdo sil--

žen jest reviintismem af neopomene
tobo ulivati '

Žádejte vždy a

všude lékft Severových chceteli se

uzilnviti tv Olej sv íiott- -

barda stojí 50c Severnv In-- k proti
revuiatisnii fl00

W F HEVEHA
česk lékárník

Cedar Kapids Iowa
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CIICKTE-L- I ZVftDfcT NĚCO Onern a neupustí kdyby měla být I sně

ř tnovna rozpustná čímž Caprivi nabyl
nové zmužilosti — V lednu bude k- -

jHxIána v sněmu předloha již se usta

novuje iresi a roKy vezeni a iur po-

kuty za sdělováni vojenských tajem- -

stvl clím mocím —"Hamburger Cor--

pište na
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Německa na místo I'helps že si ně- -

1 í tnecká vlitla nepřeje jednat! se svým
'vvalím iMsldanfm co vyslancem cizí

JOHN WEDDERBURN

P 0 Imix UYI

£ts tifpniUot Tnjttil ub niímiířnlol kť--

0ránnl k pDl )nu II tlttmt in b íplni nyul
noat ona Awb-B- k bylu ilnlti Cl Jlo ik

VDOV V Ukcli vojlut 4 DAmirolki jsna
! smrt J ho uitálii f v aluibi fl jlod mk

nit prii-- l rukou tveh Jana otriainj k S)UII
DITKV )oa 0irlvBny k p uil Unii v rivati

in vdovy neb MiuřeU II Beb rTdaU II M tuto

KODIrK oprávDíiil ) k nl rienrrkéea

'tf"ft4elmocl který má přístup ku dvoru a
nL' že by měl být jmslán do Ik-rKn-a rodilý
l

I Američan
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t m lootll II řl moiM II vojta vn válor H r pravlď-la- t 4vni urmad

V)(nl 4 luMledul vilky matici vyalaiui v

ttti Irko t 4klaa4 m úkAarnt Jla) aall fcjr

Itnht aAalkii maníé-Ukéh- o hud ha Tiaice vojíni Mfoucloh valuloiod 1 do $10 nMii dle ilarřhn ukaaa nirvnoo
ijilí 4aal dl íikona aetrk Bejea iiíal-ďr- imraonl MlU valaln JlmJllodilno al

I x Híln jiných bjt by l)lo I tUikee rrlánr
Vojíni a natnof slet imraacanl vn elutbi v

Ul k nl opři tb --nl nectít al Jíl [ rolo elniby propoilinl byli b#Im na

p0ÍaUII a doy lýokk 1 válek IndUeekjuO
a i rdUk $ axitdaa Jkridikjmi v Utrwh IHJi al I

VjalMlIlrl falky mel-- vdovy tcLl jao
neb k prart neecbopnl

íir iiřitMUly ukoiiíiiim a vyrovnání
ukkon elarrlKt

J
nejspíše konatl konference uhe- r-

ÍT
ruských bikupft Jak jest jmenován

list informován poklid znaěný díl

Vuher"'lno 'piskopatu za vLoilné vy

JF flati nepouze jenom pastýřský list I

r zatnobrl maji za potřebné abyodbý!
Vek vána byl provinciální --ynoda na

lerkjfré by katoluká církev své stno--

it Visko označila Kdyby měly polit- i-

iUdiké pletichy provinciální synodunra--

J řiti boJou svolány synody okrskové
V nimi nechř Jaou zavoláni také ii

vr ii Jli lá)lnfl Miova m mdaji n xvolriil JU-- mmIih-iI- i brlo II avrii-n- l no?4kiniln
lví-K'ii- i o aiiiii nno pnnjM' liiy

lili inni-- vymohou
i'it ai o iiii jiiravy NrMM'íli w n le la

elit! iloaaíeno byki
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